
SMLOUVA

Číslo smlouvy objednatele: 10PT-001245 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20 325 0.

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 
Název související veřejné zakázky:

I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
.................................
..... .....
................................................................................
...............................
.............. ...........
...............................
........... ...... ...... ..
...............................
....................................
.........................

a

2. Společnost „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r'
zastoupena společností Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
407 63 439
CZ40763439 (plátce DPH)
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 2994
společnost s ručením omezeným
............................................ ......... ..........................
.........................................................
.................. ..........
..............................
....................................
.................. ..........
.............................
......... ...... ..

Společník 
AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
453 06 605
CZ45306605
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 8073 
....................................................

Stránka 1 z 12



Společník 
SAGASTA s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
045 98 555
CZ04598555
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 250116
............................. ................... . ........ ..................................
.................

Společník 
SATRA, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9
185 84 209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 3014 
.........................................................

Společník 
4roads s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6
063 27 354
CZ06327354
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 230328 
.......................................................

Článek I.

Předm ět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí stavby I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec 

Králové (DÚR),

- inženýrská činnost (IČ) za účelem získání územního rozhodnutí pro stavbu I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec 

Králové.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

viz příloha A Rámcové dohody 01ST-000780

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou „Rámcová 
dohoda na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací a  jejich realizaci zejména 
metodou BIM 2020“, číslo 01ST-000780, uzavřenou dne 10.12.2020 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Stránka 2 z 12



Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

11 411 870,- Kč 2 396 492,70 Kč 13 808 362,70 Kč

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří přílohy této smlouvy.
3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 

v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) 
je ................................

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: na základě výzvy objednatele

Dokončení plnění: do vydání pravomocného územního rozhodnutí povolení 

Specifikace případných etap:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

koncept DÚR 5měsíců od Zahájení služeb ve smyslu čl. 22.1 Obchodních podmínek

čistopis DÚR 1měsíce od projednání souhrnných připomínek Objednatele ke 
konceptu DÚR

Výkon inženýrské činnosti k ÚR Podání úplné žádosti o ÚR (tj. včetně všech dokladů potřebných pro 
zahájení řízení) do 6 měsíců od předání čistopisu DÚR

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Česká republika

Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 

pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

- Projektovou dokumentaci předchozího projektového stupně (TS) v elektronické podobě (PDF dwg).

Stránka 3 z 12



- Geotechnický průzkum stavby a popř. další průzkumy zajišťované externími zhotoviteli objednatele.

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná z veřejných 
zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je dostupné 
z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady 
a riziko.

3. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího 
kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky 
pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující:
a) Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:
název: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Kontaktní adresa: ŘSD ČR Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 
Datová schránka: ........... 
. . . ............................................. 
......... ...... ...... ....

b) Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění na základě uzavřené Smlouvy o dílo a po písemném 
pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze (i) generální 
ředitel (osoba pověřená řízením objednatele), (ii) ředitel úseku výstavby objednatele (iii) ředitel 
organizační jednotky. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat, neudělení 
takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě delší než dva roky od podpisu Smlouvy o dílo může být 
důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.
Termín nebo lhůta pro dokončení a dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení budou uvedeny ve Smlouvě 
o dílo.

5. V souladu s čl. 13.1 zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, které jsou součástí Rámcové dohody na plnění Veřejné 
zakázky, je rozsah osob podílejících se na plnění Smlouvy uveden v Příloze č. 5 „Prohlášení o odborném 
personálu (upravený formulář dle přílohy č. 1 k dopisu nabídky dle rozsahu Smlouvy).

6. Způsob předání a převzetí plnění upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí plnění či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové 
dohody: Dílo bude předáno na adrese ŘSD ČR Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové.

7. Oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele k podpisu Předávacího protokolu jsou: 

za objednatele . ..............................

za zhotovitele ................. ...........

8. Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele, které zhotovitel 
objednateli předá v termínech níže uvedených:
- 21 dnů od předání předběžného GTP provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti tohoto průzkumu a závěr 
kontroly písemně sdělí objednateli
- V rámci provádění vyhotovení dokumentace DÚR pořádání výrobních výborů dle dohody s 
objednatelem
- V rámci provádění inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí pořádání kontrolních dnů v četnosti 1x 
za měsíc, včetně vyhotovení záznamu z jednání -  do 7 dnů od konání.

9. Dodavatelé podílející se společně na se plnění nabídky zhotovitele v příloze Smlouvy společně četně 
prohlašují, že oni, ani jejich podzhotovitelé:

a) nepodíleli se na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této Smlouvy a

Stránka 4 z 12



b) nebudou současně nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci dané stavby ani jiným 
supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani subdodavatelem podílejícím se na takovém 
posouzení či supervizi, a to v rámci projektového stupně požadovaného touto Smlouvou a

c) nebudou se po dobu plnění Smlouvy podílet na zpracování nebo přípravě realizační dokumentace 
stavby pro potencionálního nebo konkrétního stavebního zhotovitele pokud je předmětem Smlouvy 
zpracování PDPS/VD-ZDS/ZDS a nebo je předmětem Smlouvy výkon autorského dozoru.

[Vzor společného čestného prohlášení je uveden v příloze č. 7. Dokument se zpracuje elektronicky a bude 
podepsán všemi oprávněnými zástupci dodavatelů (společníků)].

10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění 
svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem 
nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když 
jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o 
zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění 
Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla 
zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními 
předpisy

11. Faktury vystavené zhotovitelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové 

odbor: úsek výstavby

adresa: Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové

k rukám: ...............................

Faktury vystavené Zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
dodavatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

adresa: .....................
nebo
datová schránka: ..... .....

do poznámky: Správa Hradec Králové, k rukám .................... ............

12. Nepoužije se.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této 
Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel

Stránka 5 z 12



nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění
2. neobsazeno
3. Soupis prací
4. Seznam podzhotovitelú, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy
5. Prohlášení o odborném personálu
6. Předávací protokol
7. Společné čestné prohlášení

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2021.11.1011:10:52+01'00'

Stránka 6 z 12



Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací sloužícím 
k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy č. 1. Soupis prací sloužící k nacenění 
(oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, přičemž v případě věcného rozporu mezi 
níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis 
prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb). Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Rámcové 
dohody a každé Smlouvy o dílo rozumí též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, protihlukové stěny, 
apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR bez BIM (dokumentace k územnímu rozhodnutí);
b) výkon inženýrské činnosti k ÚR (územnímu rozhodnutí)

Zhotovitel je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je on-line webová aplikace (nástroj) pro 
vytváření harmonogramů procesů staveb. Systém je dostupný na adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS 
poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost v 
systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do systému 
PPS zadávat změny. Systém PPS umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím  pověřeným oprávněným osobám, 
přístup k údajům a sledování stavu přípravy stavby.

Veškeré náklady spojené s vedením PPS zahrnul dodavatel do nabídkové ceny služeb jako celku.

Zhotovitel bude služby uvedené pod písm. a) a b) shora poskytovat dle platných právních předpisů a dle požadavků 
objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smluv o dílo, vyhlášky a 
zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací, v platném znění

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené MDS 

ČR-OPK dne 30.6.1998 pod č.j. 23298/98-120 s účinností od 1.8.1998 v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.

- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních 
map komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění

- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v platném znění

- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném znění

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání 
v digitální podobě, v platném znění

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a 
ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění.

Požadavky na obsah projektové dokumentace:

Projektová dokumentace ve stupni DÚR bez BIM staveb pozemních komunikací (včetně souvisejících 
stavebních objektů, tj. dopravní značení, telematika, apod.) bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění, s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb v platném znění a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací, v platném znění. Všechny odlišné postupy a 
změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny



v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními 
Směrnice.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy či supervize) 
k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba objednatelem ustanovena (určena). 
Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených stavbou, 
minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy) s cílem úspory stavebních nákladů. 
Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či 
supervize) k projektové dokumentaci je-li objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního 
výboru. Zhotovitel je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické 
normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení 
vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Další požadavky:

Součástí prací, bude-li to vyžadováno dotčenými orgány, je rovněž

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od 
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od 1.4.2015 ve smyslu čl. II 
zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MŽP č.j. 44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné 
stanovisko (k ověření souladu);

DOKUMENTACE K  ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ (DÚR)

DÚR bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“), ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými 
právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění a dle podmínek a požadavků 
objednatele. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich 
upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek 
mají přednost před ustanoveními Směrnice.

Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DÚR a získání územního 
rozhodnutí v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou součástí související dokumentace.
Součástí prací není vyhotovení předběžného geotechnického průzkumu -  vyhotoví jiný zhotovitel. Zhotovitel v 
rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení geotechnického průzkumu a závěry 
kontroly písemně sdělí objednateli do 21 kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelem. 
Pokud Zhotovitel nesdělí objednateli v uvedené lhůtě připomínky, má se za to, že s předanými podklady souhlasí 
a jsou dostatečné pro zpracování příslušného stupně dokumentace. Toto ustanovení platí analogicky pro všechny 
podklady pro projekt zajišťované Objednatelem.

Zhotovitel, v případě, že to bude nutné, je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím  zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se stanoviskem 
hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, zhotovitel prověří, zda při zpracování 
čistopisu DÚR nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které by mohly mít negativní vliv na životní 
prostředí.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DÚR

i. Poskytovatel je povinen před odevzdáním konceptu projednat rozpracovanou projektovou dokumentaci 
s Objednatele. Na základě tohoto projednání zahájí poskytovatel práce na ZE (platí pro DSP a DUSP).

ii. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě s objednatelem 
svolávány další výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.

iii. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými organizacemi a 
případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých požadavků.



iv. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
v. Zhotovitel se po odsouhlasení objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených 

nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.
vi. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena objednateli k posouzení. Po obdržení 

vyjádření Objednatele ke konceptu zajistí Zhotovitel zpravidla ve lhůtě do 28 dnů projednání uplatněných 
připomínek objednatele včetně příslušných specialistů.

- Před vyskladněním projektové dokumentace bude objednateli předán v digitální formě koncept dvou 
kompletních paré k posouzení. Případné připomínky budou na základě zápisu z dokumentační 
komise zhotovitelem vypořádány v rámci čistopisu.

- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci pro odnětí ZPF a 
LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace budou vydávat stanoviska a 
rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo požadováno jejich doplnění či přepracování jak 
z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování 
dokumentace v případě negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s dotčenými orgány státní 
správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná stanoviska či odsouhlasený 
záznam z jednání. - Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla), je-li objednatelem 
stanoven, musí být pozváni na všechny výrobní výbory a případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či 
vhodná.

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti 
k zajištění pravomocného územního rozhodnutí zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného 
správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány státní 
správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými 
právními předpisy a zákony, zajištění vydání příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání územního rozhodnutí a jeho 
podání u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci územního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, apod.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem expertního posouzení 
(supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim  podklady pro jeho činnost. V rámci 
expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy 
zpracovatele expertního posouzení (supervize), odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem 
stanoven koordinátor projektových prací, je  zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

Počet výtisků:

Část DÚR
- koncept DÚR 2x elektronicky (PDF) na datovém nosiči
- čistopis DÚR 5x autorizovaná PD/5x elektronicky (PDF) na datovém nosiči
- Přehledná situace stavby (1 : 5.000) - 2x
- Koordinační situace stavby (1 : 1.000, 2.000) -  2x

- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x/2x elektronicky (PDF) na 
datovém nosiči

- Originál pravomocného územního rozhodnutí

Zhotovitel je povinen předat čistopis díla projektové dokumentace v elektronické podobě v otevřeném formátu dle 
datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu C3).



Zhotovitel v termínu stanoveném v konkrétní Smlouvě o dílo, před odevzdáním dílčího projektového stupně, 
předloží objednateli koncept projektové dokumentace k posouzení. Objednatel následně oznámí zhotoviteli své 
připomínky, které budou zhotovitelem vypořádány v rámci čistopisu dokumentace.



Příloha č. 3 Smlouvy č. 10PT-001245

AKCE

I/11 - I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR
žlutě - vyplní účastník

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

- část DÚR*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 

ÚR*)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

1 463 602 650 ............ ............
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

x x

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

10 000 000 2 500 000 12 500 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 9 116 920 2 294 950 11 411 870

% změna ceny Nabídka/Předpoklad ............ ............ ............
*) účastník použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 
"Cena" v Rámcové smlouvě
** ) účastník použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu 
prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce účastníka.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v
tabulce č. 2 - 6

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DÚR 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ k 
ÚR Rozdíl: Ok



Tabulka č. 3

Inženýrská činnost k ÚR

1/11 -1/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

Žlutě - účastník doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hodin

Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba 

Kč / hod
Cena

Kč
Kompletace podkladů z dokladové části projednání ■ ■
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány 
státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
územního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a 
zákonv. zejména:

—

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění ■ ■ —

souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 
231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

■ ■ - —

- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 
znění ■ ■ — —
- souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 50m od 

okraje lesa ■ ■ — —

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách ■ ■
- zajištění vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném znění 
(kácení mimolesní zeleně) a vyhl. 189/2013 Sb. ■ ■ — —

- zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných zájmů 
stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb.,z.č.266/1994 
Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

■ ■ - —

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném znění 
-  požární ochrana ■ ■ — —

-vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění ■ ■ — —

- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 
přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz ■ ■ — —

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

neoceňuje se ■

-stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb., o obecně technických požadacvcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ■ ■ — —

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění 
(spolupráce, zajišťuje objednatel) ■ ■ — —

- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení — — —

ČÁST A -C E L K E M

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hodin

Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky
resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce
zařízení - - - —

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hodin

Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace dokladů 
o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního rozhodnutí a 
jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění dalších podkladů 
dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci územního řízení, účast na 
jednání, předání pravomocného územního rozhodnutí

- - - —

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hodin

Počet hodin 
dle nabídky 
dodavatele

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ. - - - —

ČÁST D CELKEM

C E L K E M  Č Á S T  A + B + C + D  IČ  k D Ú R

Digitálně podepsai

Datum: 2021.11.10 11:14:16 +01W
V Praze dne 10.11.2021

Pontex, spol. s r.o.

„ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r"



Tabulka č. 2

Dokumentace k územnímu rozhodnutí - DÚR

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním 
podle těchto zadávacích podmínek.

I/11 - I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

SPECIFIKACE DÚR
Žlutě - účastník doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavate lem  

předp okládaný  
počet hodin

Počet hodin dle  
nab ídky dodavate le

H odinová sazba  
Kč/hod.

C ena Kč

N e re a liz o v a n é  p o lo ž k y  neb u d o u  o c eň o v á n y  (o zn a č e n y  "N eo b sazen o ")

A. Průvodní zpráva ..... ......

1. Identifikační údaje . . ...... ... ......

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .. . .. . ...... ..... ......

3. Seznam vstupních podkladů . . ...... ... ......

B. Souhrnná technická zpráva ....... ......

1. Popis území stavby ... .. . ...... ..... ......

2. Celkový popis stavby ... . . . ...... ..... ......

3. Připojení na technickou infrastrukturu ... .. . ...... ..... ......

4. Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie ... . . . ...... ..... ......

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ... . . . ...... ..... ......

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana ... . . . ...... ..... ......

7. Ochrana obyvatelstva . . ...... ... ......

8. Zásady organizace výstavby ... .. . ...... ... ......

9. Celkové vodohospodářské řešení . . . . . . ...... ..... ......

C. Situační výkresy ....... ......

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 ... . . . ...... ..... ......

2. Katastrální situační výkres ..... ..... ...... ....... ......

3. Koordinační situační výkres 1:1000 ..... ..... ...... ....... ......

4. Speciální výkresy (výkres budoucího uspořádání silniční sítě apod.) .. . . . . ...... ..... ......

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ .......... ......

D.1 Stavební část

1.1 Objekty pozemních komunikací ....... ....... ...... ... ....... ......

1.2 Mostní objekty a zdi ....... ....... ...... ... ....... ......

1.3 Vodohospodářské objekty ....... ....... ...... ....... ......

1.4 Objekty osvětlení pozemní komunikace ..... ..... ...... ....... ......

1.5 Objekty podzemních staveb .....................

1.6 Objekty zařízení pro provozní informace a telematiku ..... ..... ...... ....... ......

1.7 Objekty drah . . . . . . ...... ..... ......

1.8 Objekty pozemních staveb ..... ..... ...... ..... ......

1.9 Ostatní stavební objekty ..... ..... ...... ....... ......

D.2 Technologická část .....................

E. Doklady ..... ..... ...... ....... ......

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY ... ....... ......

1. geodetické zaměření stavby ..... ..... ...... ....... ......

2. průzkum inženýrských sítí .. . . . . ...... ..... ......

3. dopravně inženýrský průzkum ..... ..... ...... ..... ......
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP dle 
TP 76 ... . . . ...... ..... ......

5. hydrogeologický průzkum .....................

6. klimatologický průzkum .....................

7. korozní průzkum ... . . . ...... ..... ......

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.) .. . . . . ...... ..... ......

9. pedologický průzkum .....................

10. dendrologický průzkum ... . . . ...... ..... ......

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) ..... ..... ...... ....... ......

12 Hluková studie ..... ..... ...... ..... ......

13 rozpylová studie ..... ..... ...... ..... ......



14. B i la n c e  z e m in  a o rn ic e

15. P o d k la d y  p ro  o d n ě t í  ze  Z P F  a P U P F L

16. D o k u m e n ta c e  p ro  p ro je d n á n í  s  p ř ís lu š n ý m i ú tv a r y  d rá h y ■ ■

17. o d h a d  s ta v e b n íc h  n á k la d ů ■ ■

18. p r o je k t  o d p a d o v é h o  h o s p o d á ř s tv í ■ ■

19. P o d k la d y  p ro  v e r i f ik a č n í  s ta v n o v is k o

G. R e p r o g ra f ie  5  p a ré  ( v  K č ) ■

S O U Č E T  A  -  G  ce lkem  za  D Ú R  (bez D PH)

CELKEM DÚR 9 116 920

Digitálně podepsal |

Datum: 2021.11.10 11:18:26 +0V00'

V Praze dne 10.11.2021

Pontex, spol. s r.o.

„ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r"



Příloha č. 4, ke Smlouvě č 10PT-001245 objednatele

SEZNAM PODZHOTOVITELŮ

Společnost „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r“
Zastoupené společností Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
jakožto zhotovitel služby „I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR“, v souladu s požadavky § 
105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá 
seznam podzhotovitelů, včetně uvedení, kterou část bude každý z podzhotovitelů plnit:

Obchodní firm a nebo název 
nebo jméno a příjmení 
podzhotovitele

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo podzhotovitele

Část veřejné zakázky, kterou 
bude podzhotovitel plnit

_________________ ___________ _ ^ __________________ _________________ ___________ _
..........................  ....... ....... ______________________________ ..........................  ....... .......

............................................. . _____________________ ____ ............................................. .

V současné době nám není známo, že bychom využili poddodavatelů.

Stránka 7 z 12



Příloha č. 5, ke Smlouvě č. 10PT-001245 objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r“
Zastoupené společností Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
jakožto zhotovitel služby „I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR 01ST-000780“, (dále jen 
„zhotovitel^!, tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál zhotovitele se bude podílet na realizaci služby 
„I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR“.

Funkce1 Příjmení1 Jméno1

Osoba provádějící koordinaci celého projektu -  
HIP akce

...... ..........

Zodpovědný projektant v oboru dopravní stavby .............. .........

Zodpovědný projektant v oboru mosty a inženýrské 
konstrukce .......... .........

Zodpovědný projektant v oboru 
geotechnika .............. .........

Osoba provádějící posuzování vlivů na životní 
prostředí

.............. ...........

Osoba zajišťující inženýrskou činnost ......... .....

1) Zhotovitel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 

realizaci zejména metodou BIM 2020“, číslo 01ST-000780.

Stránka 8 z 12



Příloha č. 6, ke Smlouvě č. 10PT-001245 objednatele

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 10PT-001245 

Číslo smlouvy zhotovitele: 20 325 0.

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 
Název související veřejné zakázky:

I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

Ředitelství silnic a dálnic ČR,

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

IČO: 659 93 390

Pověřená osoba Objednatele k převzetí služby ............................... 

(dále jen „Objednatel“),

a
Společnost „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r“
Zastoupené společností Pontex, spol. s r.o.

se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník

IČO: 407 63 439

Pověřená osoba Zhotovitele k předání služby .................. .......... 

(dále jen „Zhotovitel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Zhotovitel odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Plnění: 
druh Plnění: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

množství / rozsah: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno dle rozpisu služeb]

2. Společně s Plněním Zhotovitel odevzdal a Objednatel od něj převzal následující Dokumentaci vztahující se k
Plnění: [bude doplněno dle rozpisu služeb]

3. Obj ednatel uvádí, že:
a) výše uvedené Plnění bylo převzato Objednatelem bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato Objednatelem s následujícími zjevnými vadami: [bude doplněno pokud 
se nepoužije písm. b), se vypustí]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve třech vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je určen pro 
Objednatele a dva stejnopisy jsou určeny pro Zhotovitele (přiloží k faktuře).

5. Přílohy k Předávacímu protokolu: [bude doplněno podle potřeby]
V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR za „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r“
[jméno, podpis pověřené osoby Objednatele] Pontex, spol. s r.o. -  vedoucí sdružení

Stránka 9 z 12



Příloha č. 7, ke Smlouvě č. 10PT-001245 objednatele

SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 10PT-001245 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20 325 0.

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 
Název související veřejné zakázky:

I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

(dále jen „Smlouva“)

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

Pontex, spol. s r.o.
Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
407 63 439

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

AFRY CZ s.r.o.
Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
453 06 605

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

SAGASTA s.r.o.
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
045 98 555

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

SATRA, spol. s r.o.
Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
185 84 209

Společnost 
se sídlem: 
IČO:

4roads s.r.o.
Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6 
063 27 354

jakožto zhotovitelé „ŘSD BIM STŘED 2020 -  PXAFSASA4r“, tímto čestně prohlašují, že oni, ani jejich 
podzhotovitelé se v souvislosti s plněním Smlouvy:
a) nepodíleli na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této Smlouvy a
b) nebudou současně nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci dané stavby ani jiným 

supervizorem projektové dokumentace dané stavby ani subdodavatelem podílejícím se na takovém posouzení 
či supervizi, a to v rámci projektového stupně požadovaného touto Smlouvou a

c nebudou se po dobu plnění Smlouvy podílet na zpracování nebo přípravě realizační dokumentace stavby pro 
potencionálního nebo konkrétního stavebního zhotovitele pokud je předmětem Smlouvy zpracování 
PDPS/VD-ZDS/ZDS a nebo je předmětem Smlouvy výkon autorského dozoru.

Stránka 10 z 12



VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

ZAJIŠTĚNÍ SPLNĚNÍ SMLOUVY

Stručný název Smlouvy: I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR

Název a adresa příjemce (jehož Smlouva uvádí jako Objednatele):
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s veřejnou zakázkou zadávanou na základě rámcové dohody 
Rámcová dohoda na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 

realizaci zejména metodou BIM 2020, evidenční číslo Věstníku veřejných zakázek Z2019-036921, vedenou 
pod názvem I/11 -  I/37 Jižní spojka Hradec Králové, DÚR, IČ pro ÚR (dále jen „Zakázka" nebo „Služby”).

evidenční číslo Objednatele 10PT-001245
. Na základě hodnocení a posouzení nabídek v rámci Zakázky bude mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, coby Objednatelem na straně jedné a společností [bude 
doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno], [Pozn.: v případě, že je zhotovitelem konsorcium 
složené z více osob, bude doplněna identifikace všech těchto osob], coby Zhotovitelem na straně druhé uzavřena 
smlouva (dále jen „Zhotovitel", resp. „Smlouva").

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavře s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Smlouvu. Na základě Pod-článku 
18.9 Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací 
(dále jen „Smluvní podmínky"), jež tvoří nedílnou součást Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění 
svých povinností ze Smlouvy bankovní zárukou vystavenou ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR. Dále jsme 
byli informováni, že můžete požadovat, aby Zhotovitel zajistil prodloužení této bankovní záruky, neobdržel-li 
Potvrzení o převzetí Služby dle Smluvních podmínek nebo nepředal-li Vám bankovní záruku za odstranění vad 
podle Smlouvy do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky.

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČ banky], na základě této bankovní záruky, referenční 
číslo [bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, že Vám, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotovitele námitek či omezujících podmínek a bez prověřování právního 
důvodu nároku jakoukoliv sumu nebo sumy nepřesahující celkem částku [bude doplněno] Kč (slovy: [bude 
doplněno]), (dále jen „Zaručená částka"), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude 
v souladu se všemi podmínkami této bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní záruky a 
prohlášení, že Smlouva nabyla účinnosti a že
(i) Zhotovitel porušil svou (své) povinnost (povinnosti) vyplývající ze Smlouvy nebo technických norem nebo 

právních předpisů a v jakém ohledu je porušil, a Ředitelství silnic a dálnic ČR z takového porušení dle 
Smlouvy vzniklo právo na smluvní pokutu, slevu z ceny díla, náhradu škody či jiné újmy či vydání 
bezdůvodného obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční plnění (ať už sankčního, reparačního, 
restitučního či jiného charakteru), nebo

(ii) do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky uvedeným pod písm. d) níže nebylo Vámi Zhotoviteli 
vydáno Potvrzení o převzetí Služby nebo bankovní záruka za odstranění vad Vám nebyla předána z důvodů 
přičitatelných Zhotoviteli, a že platnost této bankovní záruky nebyla prodloužena, přestože je  Zhotovitel 
dle Smlouvy povinen zajistit v těchto případech prodloužení platnosti této bankovní záruky

(dále jen „Žádost o platbu").

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky nám musí 
být prezentovány v listinné podobě a doručeny na naši adresu [bude doplněno] doporučenou poštou, kurýrní 
službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu nebo Vámi zmocněné 
osoby, který musí být ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být přiložen 
i originál nebo úředně ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli 
jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností z této bankovní 
záruky jsou výslovně vyloučeny. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako podmínka 
vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.
Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení 
o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná uplynutím pěti pracovních dnů ode dne, kdy 
Vám bude doručeno naše písemné oznámení o změně této adresy.

Stránka 11 z 12



Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této bankovní 
záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká automaticky:
a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny nebo
b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této bankovní záruky 

a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí nebo
c) vyplacením celé Zaručené částky nebo
d) v den [bude doplněn odhadnutý datum],

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.
Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této bankovní záruky, jak 
je  uvedeno výše.

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro záruky vyplatitelné na 
požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora v Paříži.

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, splňuje ke dni vystavení této 
bankovní záruky minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné z následujících ratingových 
agentur:
Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“.

Datum:

Podpis(y):

Digitálně podepsal: ............................... 
Datum: 12.11.2021 8:42:24 +01:00 Stránka 12 z 12


